
DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE - SETTORE BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-152.4.0.-194

L'anno 2022 il giorno 19 del mese di Maggio il sottoscritto Gaggero Angela Ilaria in qualita' 
di dirigente di Settore Beni E Servizi, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO  PRESA D’ATTO DELLA REVOCA, DISPOSTA DA GENOVA PARCHEGGI 
SPA, DELLA PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER LA SCELTA DEL 
CONTRAENTE CUI AFFIDARE I SERVIZI DI STAMPA, IMBUSTAMENTO, NOTIFICA E 
SERVIZI ACCESSORI RELATIVI A VERBALI DI ACCERTAMENTO DI VIOLAZIONI 
TRATTATI DAL CORPO DI POLIZIA LOCALE DEL COMUNE DI GENOVA, PER CONTO 
DI GENOVA PARCHEGGI SPA, INDETTA CON DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 
2019-152.4.0.- 272.

Adottata il 19/05/2022
Esecutiva dal 19/05/2022

19/05/2022 GAGGERO ANGELA ILARIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE - SETTORE BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-152.4.0.-194

OGGETTO PRESA D’ATTO DELLA REVOCA, DISPOSTA DA GENOVA PARCHEGGI SPA, 
DELLA PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER LA SCELTA DEL CONTRAENTE CUI 
AFFIDARE I SERVIZI DI STAMPA, IMBUSTAMENTO, NOTIFICA E SERVIZI ACCESSORI 
RELATIVI A VERBALI DI ACCERTAMENTO DI VIOLAZIONI TRATTATI DAL CORPO DI 
POLIZIA LOCALE DEL COMUNE DI GENOVA, PER CONTO DI GENOVA PARCHEGGI 
SPA, INDETTA CON DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-152.4.0.- 272.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
Premesso

- che con determinazione dirigenziale Direzione Stazione Unica Appaltante – Settore Beni e Servizi  n. 
2019-152.4.0.-272 del 06/11/2019 esecutiva, è stata indetta procedura aperta telematica per 
l’affidamento dei servizi di stampa, imbustamento, notifica e servizi accessori relativi a verbali di 
accertamento di violazioni trattati dal Corpo di Polizia Locale del Comune di Genova, per conto di 
Genova Parcheggi S.p.A.;
- che con comunicazione prot.n. 22034 del 21/1/2020 la procedura di gara veniva sospesa a tempo 
indeterminato in quanto necessario chiedere chiarimenti all’Autorità Garante della Concorrenza e del 
Mercato in ordine alla mancata attivazione, da parte degli Organi competenti, del percorso for-mativo 
obbligatorio previsto dalla normativa di settore per ottenere idonea licenza speciale di ese-guire il 
servizio di notifica a mezzo posta ai sensi della L. 890/92;
- l’Autorità Garante della Concorrenza e del Mercato dapprima ha confermato che non erano stati 
attivati i corsi formativi (3/3/2020) e poi ha dato conto della loro attivazione (8/2/2021);
- tuttavia Genova Parcheggi S.p.A., con nota assunta a protocollo n.193114 del 19/5/2022, informa la 
Stazione Unica Appaltante che, dalle verifiche effettuate, non risulta la presenza di un mercato 
concorrenziale perché l’unico operatore avente i requisiti necessari per svolgere un servizio avente le 
dimensioni di quello richiesto da Genova Parcheggi S.p.A è stato acquisito da Poste Italiane;
- che con la sopra citata nota la società Genova Parcheggi S.p.A. dispone la revoca della procedu-ra di 
gara chiedendone la presa d’atto alla Stazione Appaltante;
Visti:
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 50/2016;
- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune;
- gli artt. 4 e 17 del D.Lgs. n. 165/2001;
Dato atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a tutela dei dati 
personali;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DETERMINA

1) di prendere atto, per le motivazioni di cui in premessa, della revoca disposta da Genova Par-cheggi 
S.p.A. della procedura aperta telematica per la scelta del contraente cui affidare i servizi di stampa, 
imbustamento, notifica e servizi accessori relativi a verbali di accertamento di violazioni trattati dal 
Corpo di Polizia Locale del Comune di Genova, per conto di Genova Parcheggi S.p.A. indetta con 
determinazione dirigenziale n. 2019-152.4.0.- 272;
2) Di dare altresì atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla 
tutela dei dati personali.
3) Di aver verificato l’insussistenza di situazioni di conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 42 del codice e 
dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990.

Il Dirigente
Dott.ssa Angela Ilaria Gaggero

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


